
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 10.07.2019                                                                                                 № 3546 

 

 
О проведении мероприятий,  

посвящённых празднованию  
Дня Республики Татарстан 

и Дня города Набережные Челны 

 

 

Учитывая важное общественно-политическое значение Дня Республики 

Татарстан и Дня города Набережные Челны, в целях подготовки и проведения на 

высоком организационном уровне мероприятий, посвященных их празднованию 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Провести мероприятия, посвящённые празднованию Дня Республики 

Татарстан и Дня города Набережные Челны, с 10.08.2019 по 30.08.2019. 
2. Определить места проведения мероприятий: 
1) Площадь «Азатлык»; 
2) Парк культуры и отдыха «Победа»; 
3) Парк культуры и отдыха п.ГЭС; 
4) Парк «Сидоровка»; 
5) Парк «Прибрежный», Майдан; 
6) Городской ипподром; 
7) Бульвар Боровецкий; 
8) Бульвар Кереселидзе; 
9) Бульвар Тинчурина; 
10) Бульвар Энтузиастов; 
11) Набережная Г.Тукая; 
12) Набережная им. Ф.Табеева; 
13) Стадион «Строитель»; 
14) Сквер им. Г.Тукая; 
15) Сквер «Тридевятое царство»; 
16) Дворец торжеств; 
17) ДК «КАМАЗ». 
3. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвящённых празднованию Дня Республики Татарстан и Дня 
города Набережные Челны, согласно приложению № 1; 

2) план организационных мероприятий по подготовке и проведению 
мероприятий, посвящённых празднованию Дня Республики Татарстан и Дня 
города Набережные Челны, согласно приложению № 2; 



3) план культурно-массовых и спортивных мероприятий, посвящённых 
празднованию Дня Республики Татарстан и Дня города Набережные Челны, 
согласно приложению № 3. 

4. Рекомендовать: 
1) Управлению Министерства внутренних дел России по городу Набережные 

Челны (Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан                   

и общественного порядка в местах проведения мероприятий; 
2) Управлению здравоохранения по городу Набережные Челны 

Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Фатыхову Н.Ш.) 
организовать дежурство бригад скорой медицинской помощи и фельдшерских 
бригад в местах проведения массовых мероприятий. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 

 
И.о. Руководителя 
Исполнительного комитета                                                                                И.С.Зуев 

      



 


